
EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ: CONTR 2020 14845

TIPUS DE CONTRACTE: subministrament

OBJECTE: subministrament i instal·lació d'un conjunt de noves màquines

de climatització en el  Museu Monogràfic Puig dels  Molins,  així  com la

realització dels treballs auxiliars necessaris i els tràmits administratius per

a la seva legalització.

ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ:  Conselleria de Fons Europeus, Universitat i

Cultura.

Acta  de  la  Mesa  de  contratación  de  revisión  de  la  subsanación  de  la
documentación  administrativa  y  de  valoración  de  los  criterios  evaluables
automáticamente

Identificación de la sesión                                                                                              

Núm.: 2 

Carácter: ordinaria 

Fecha: 16 de marzo de 2021

Inicio: 12:00 h

Finalización:  12:30 h

Lugar:  UAC.  Consejería  de  Administraciones Públicas y Modernización C/ Uruguay,

s/n, Velódromo Illes Balears, de Palma.

Asistentes
Presidenta                                                                                                                       
Yolanda  Garví  Blázquez,  secretaria  general  de  la  Consejería  de  Fondos  Europeos,

Universidad y Cultura (telemáticamente)

Vocales                                               
Teresa  Mir  Barceló,  vocal  con  funciones  de  asesoramiento  jurídico  del  órgano de

contratación, jefa de sección del Servicio Jurídico (telemáticamente)

Francesca Tugores Truyol, vocal del servicio promotor (telemáticamente)

Antonio Ques Biscal, jefe de servicio de interven (telemáticamente)

Secretaria:
Catalina Mir Ferrer, jefe de servicio de Contratación, como secretaria titular

Orden del día
Primero. - Constitución de la Mesa de Contratación

Segundo. - Revisión de las subsanaciones de la documentación general.

Tercero.  -  Valoración  de  la  proposición  relativa  a  los  criterios  de  adjudicación

evaluables de forma automática contenida en el sobre 2.

Cuarto. - Propuesta de adjudicación, si procede.
                                                                                     

Desarrollo de la sesión

1. En  el  primer  acto  de  la  sesión  para  la  licitación  electrónica  del  contrato  de

referencia, que se sigue por el procedimiento abierto,  la Mesa de Contratación

queda válidamente constituida, de acuerdo con el art. 326 de la Ley de Contratos

del Sector Público (LCSP).
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2. El  segundo acto de la sesión tiene por objeto la revisión de las subsanaciones

presentadas  por  medios  electrónicos  por  los  licitadores  admitidos

provisionalmente a la licitación de referencia.

La secretaria de la Mesa procede a la apertura de la documentación que, en el

plazo concedido en el requerimiento formulado en orden a la subsanación de las

deficiencias detectadas en la documentación general, ha sido presentada por los

licitadores admitidos provisionalmente, y que es la siguiente: 

 ASSISTACASA, S.L, con CIF B97600001

El licitador ha presentado el Anexo I debidamente cumplimentado. 

Una  vez  revisada  la  documentación  presentada  para  subsanar  los  defectos

detectados en la documentación administrativa, la Mesa acuerda la admisión del

licitador, al estimar que ha subsanado en forma la documentación contenida en el

sobre único.

  FERRER MARI SL, con CIF B07475437

El  licitador ha subsanado los errores detectados en la declaración responsable,

presentando la declaración en nombre de la empresa.

Una  vez  revisada  la  documentación  presentada  para  subsanar  los  defectos

detectados en la documentación administrativa, la Mesa acuerda la admisión del

licitador, al estimar que ha subsanado en forma la documentación contenida en el

sobre único.

 GASIFREDSAC, S.L, con CIF B07528672

El licitador ha presentado el Anexo I debidamente cumplimentado. 

Una  vez  revisada  la  documentación  presentada  para  subsanar  los  defectos

detectados en la documentación administrativa, la Mesa acuerda la admisión del

licitador, al estimar que ha subsanado en forma la documentación contenida en el

sobre único.

 OBRAS Y SERVICIOS CUMARCONS S.L., con CIF B01612829

El  licitador  ha  presentado  el  Anexo  I  firmado  por  la  persona  que  ostenta  la

representación. 

Una  vez  revisada  la  documentación  presentada  para  subsanar  los  defectos

detectados en la documentación administrativa, la Mesa acuerda la admisión del

licitador, al estimar que ha subsanado en forma la documentación contenida en el

sobre único.

3. El  siguiente acto  de la  sesión tiene por objeto  la  valoración de la  proposición

contenida  en  el  sobre  único  de  los  licitadores  admitidos,  en  aplicación  de  los

criterios de valoración expuestos en el PCAP siguientes:
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1.- Oferta económica

La oferta económica más baja recibirá la máxima puntuación. Para el resto de ofertas, la

puntuación será proporcional, de acuerdo con la siguiente fórmula:

Pi=PmxBi/Bm

Pi: puntuación de la oferta que se valora

Pm: puntuación máxima (60 puntos)

Bm: baja en euros de la oferta menor

Bi: baja en euros de la oferta que se valora

 2.- Ampliación del plazo de garantía:

- Ampliación de la garantía en un año (del mínimo de 2 años a 3 años). 5 Puntos.

- Ampliación de la garantía en dos años (del mínimo de 2 años a 4 años). 15 Puntos.

- Ampliación de la garantía en tres años (del mínimo de 2 años a 5 años). 25 Puntos.

- Ampliación de la garantía en cuatro años (del mínimo de 2 años a 6 años). 40 Puntos.

La valoración de las ofertes económicas presentadas es la siguiente:            

Licitador

Oferta 

ecònomica 

(sense IVA)

Punts 

Oferta

Assistacasa, SL 77.951,32 €         26,74

Ferrer Mari, sL 72.500,00 €         60,00

Fersitec 82.000,00 €         2,04

Gasifredsac 78.134,97 €         25,62

Hogrup 76.989,81 €         32,61

Arevalo Pineda 81.999,00 €         2,05

Cumarcons 78.218,20 €         25,11

Trenasa 80.054,07 €         13,91

La valoración de les ofertes técnicas presentadas es la siguiente:

Licitador

Ampliació 

termini 

garantia

Punts 

Ampliació 

termini

Assistacasa, SL 4 40

Ferrer Mari, sL 0 0

Fersitec 0 0

Gasifredsac 4 40

Hogrup 4 40

Arevalo Pineda 4 40

Cumarcons 4 40

Trenasa 4 40

A  continuación,  se  comprueba  que  no  existen  valores  anormales  o

desproporcionados  en  las  ofertas  presentadas  conforme  a  los  parámetros

establecidos en el punto K del PCAP, en consecuencia, la valoración y la clasificación
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final  de  las  proposiciones  presentadas,  ordenadas  de  forma  decreciente,  es  la

siguiente:

Licitador
Punts oferta 

economica

Punts 

Ampliació 

termini

Total punts

Assistacasa, SL 26,74 40 66,74

Ferrer Mari, sL 60,00 0 60,00

Fersitec 2,04 0 2,04

Gasifredsac 25,62 40 65,62

Hogrup 32,61 40 72,61

Arevalo Pineda 2,05 40 42,05

Cumarcons 25,11 40 65,11

Trenasa 13,91 40 53,91

A continuación, se adoptan los acuerdos:

Acuerdos:

1. Admitir  definitivamente  a  la  licitación  a  las  siguientes  empresas,  por  haber

subsanado la documentación administrativa contenida en el sobre 1 en tiempo y

forma:

 ASSISTACASA, S.L, con CIF B97600001

 FERRER MARI SL, con CIF B07475437

 GASIFREDSAC, S.L, con CIF B07528672

 OBRAS Y SERVICIOS CUMARCONS S.L., con CIF B01612829

2. Aprobar la clasificación final de las ofertas presentadas por orden decreciente,

siguiente: 

Licitador
Punts oferta 

economica

Punts 

Ampliació 

termini

Total punts

Hogrup 32,61 40,00 72,61

Assistacasa, SL 26,74 40,00 66,74

Gasifredsac 25,62 40,00 65,62

Cumarcons 25,11 40,00 65,11

Ferrer Mari, sL 60,00 0,00 60,00

Trenasa 13,91 40,00 53,91

Arevalo Pineda 2,05 40,00 42,05

Fersitec 2,04 0,00 2,04

3. Elevar  al  órgano de contratación la propuesta de adjudicación del  contrato  de

suministro e instalación de un conjunto de nuevas máquinas de climatización en

el Museu Monogràfic Puig dels Molins (CONTR 2020 14845), a favor de HOGRUP

INSTALACIONES INTEGRALES SL, con CIF: B16588949, al ser la oferta que presenta

la mejor relación calidad precio, en los términos siguientes:
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Oferta económica: 76.989,81 euros más 16.167,86 euros en concepto de IVA,

que hacen un total de: 93.157,67 euros.

Oferta técnica: 4 años de ampliación de garantía.

4. Requerir  a  la  empresa  HOGRUP  INSTALACIONES  INTEGRALES  SL,  con  CIF:

B16588949, para que en el plazo de 7 días hábiles a contar desde el día siguiente

al de la recepción del requerimiento, presente la documentación acreditativa del

cumplimiento de los requisitos exigidos en esta licitación, así como la documen-

tación justificativa del art. 150.2 de la Ley de contratos del sector público, en los

términos del apartado F y cláusulas 19 y 20 del PCAP.

5. Publicar esta acta en el perfil del contratante.

La presidenta levanta la sesión, de la que, como secretaria, extiendo esta acta, la cual,

después de haberla leída y conformada por todos los asistentes, la firman:

La secretaria 

 
              

Catalina Mir Ferrer

Visto bueno

La presidenta de la Mesa
         
                             

Yolanda Garví Blázquez
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DOCUMENT ELECTRÒNIC
CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

1616418810256-279082774-3984231516115159755

ADREÇA DE VALIDACIÓ DEL DOCUMENT

https://csv.caib.es/hash/1616418810256-279082774-3984231516115159755

INFORMACIÓ DELS SIGNANTS

Signant

YOLANDA MARIA GARVI BLAZQUEZ

SECRETÀRIA GENERAL

 OrganizationUnit=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO OrganizationUnit=CONSELLERIA DE FONS EUROPEUS

UNIVERSITAT I CULTURA

COMUNITAT AUTONOMA DE LES ILLES BALEARS

Data signatura: 23-mar-2021 03:13:16 PM GMT+0100

"Data signatura" és la data que tenia l'ordinador del signant en el moment de la signatura

Signant

CATALINA MIR FERRER

CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO

COMUNITAT AUTONOMA DE LES ILLES BALEARS

Data signatura: 22-mar-2021 02:17:47 PM GMT+0100

"Data signatura" és la data que tenia l'ordinador del signant en el moment de la signatura

METADADES DEL DOCUMENT

Nom del document: Acta_Mesa_2_Climatització_MAEF.pdf

Data captura: 23-mar-2021 03:22:00 PM GMT+0100

Les evidències que garanteixen l'autenticitat, integritat i conservació a llarg termini del document es troben al gestor documental de la CAIB

Pàgines: 6
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